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سه پرونده شکایت کلان از رییس جمهور سابق در کمیسیون اصل نود
سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس، گفت: در شرایط کنونی سه پرونده کلان شکایت از احمدی نژاد 

در این کمیسیون وجود دارد، که اکثرا مربوط به عدم اجرای قانون از سوی وی است.
مصطفی افضلی فرد در تشریح آخرین وضعیت پرونده شکایت از رئیس جمهور در کمیسیون اصل نودم قانون اساسی 
مجلس، گفت : در کل در شــرایط کنونی سه پرونده شکایت کلان از احمدی نژاد و اعضای دولت نهم و دهم روی میز 

این کمیسیون بوده که به علت طولانی شدن سیر قانونی آن هنوز در این کمیسیون مفتوح است.
نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین در مجلس شــورای اسلامی، افزود : درخصوص یکی از پرونده های مذکور، در سال 

گذشــته جلسه دادگاهی برگزار شد که متأسفانه احمدی نژاد در این جلسه حاضر نشد، البته دو نفر از اعضای کمیسیون اصل 90 در این جلسه حضور 
پیدا کرده و گزارشــی را به کمیسیون ارسال کردند، حال به علت عدم حضور وی، دادگاه می بایســت جلسه دیگری را برای بررسی این پرونده با حضور 

احمدی نژاد تشکیل بدهد.
وی در تشــریح محورها پرونده های شکایت از احمدی نژاد، افزود: بیشتر این شــکایت از رئیس جمهور سابق به علت اجرایی نکردن قانون بوده 

است.
اولین جلســه رسیدگی به اتهامات احمدی نژاد در پنجم آذر ماه سال 93 در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران تشکیل شد، اما وی به دلایل نامعلوم 

از حضور در دادگاه امتناع کرد.

چرخش نقوی حسینی به طرف جبهه پایداری باعث لغو عضویتش شد
عضو شورای مرکزی فراکسیون رهروان ولایت در مجلس گفت: مجموع صحبت ها، اظهارنظرها و نحوه برخورد آقای 
نقوی حسینی در نشست فراکســیون رهروان با رئیس صداوســیما موجب رنجش خاطر آقای نعمتی و دیگر اعضای 
فراکسیون رهروان شــد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با اعلام خبر موافقت لغو عضویت سیدحسین نقوی حسینی 
از فراکسیون رهروان ولایت اظهار داشت: در جریان تشکیل کمیسیون برجام،  آقای نقوی حسینی با رای فراکسیون 
رهروان در این کمیسیون حضور یافت و طبیعتاً  از ایشــان انتظار می رفت بیش از این نظر اعضای فراکسیون رهروان 
را در کمیســیون برجام مورد توجه قرار دهد. وی افزود: به هر حال آقای نقوی حســینی بنابر تشخیص شخصی شان 

به گونه ای دیگر عمل کردند و پس از ادامه این رویکرد در جریان حضور رئیس سازمان صداوسیما در جلسه فراکسیون رهروان، این تصمیم اتخاذ گردید.
عضو شــورای مرکزی فراکسیون رهروان ولایت در پاســخ به این ســوال که آیا خبر درگیری لفظی بین بهروز نعمتی و وی در جلسه ای که فراکسیون 
رهروان میزبان آقای ســرافراز بود، صحت دارد، گفت: درگیری لفظی خاصی نبود. در آن جلســه هنگامی که آقای نعمتی درحال صحبت و انتقاد از 
عملکرد صداوسیما بود، آقای نقوی حسینی ناگهان صحبت وی را قطع کرد و مدعی شد که انتقاد از صداوسیما در بازتاب جلسات کمیسیون برجام و 
مسائل دیگر درست نیست و صداوسیما عملکرد خوبی داشته و آقای نعمتی هم از او خواست اجازه دهد صحبت هایش را تمام کند و بعد از صداوسیما 
دفاع کند.  نماینده مردم رشت در مجلس تصریح کرد:  مجموع صحبت ها، اظهارنظرها و نحوه برخورد آقای نقوی حسینی موجب رنجش خاطر آقای 

نعمتی و دیگر اعضای فراکسیون رهروان شد.

 نباید عده ای با کلمه 
"نفوذ" بازی کنند

رییس جمهوری با گرامیداشــت سیزدهم آبان؛ روز 
ملی مبــارزه با اســتکبار جهانی، تصریــح کرد: 13 
آبان و تمامی مراحل ایســتادگی ملــت ایران در برابر 
سلطه خواهی بیگانگان در جریان نهضت اسلامی ، 
نشان دهنده و تکمیل کننده راه مقاومت و ایستادگی 

در برابر زیاده خواهی ها و توطئه بیگانگان است.
حجت الاســلام والمســلمین حســن روحانــی روز 
چهارشــنبه و در جلســه هیات دولت گفــت: باید از 
افتخارات و روزهای ملی و تاریخیِ ایســتادگی ملت 
ایران برای تقویت بیش از پیش انقلاب و اتحاد ملت 
بهره بگیریم و اجازه ندهیم این ایام تاریخی مورد سوء 
استفاده برخی جناح ها قرار گیرد . چرا که هرگونه بهره 
برداری جناحی از این ایام، به زیان انقلاب و وحدت 

ملی خواهد بود.
رییس  جمهوری اظهارداشــت: امــروز همگان در 
کشــور به راه وخط امام)ره( و انقلاب افتخار کرده و 
پیرو راه رهبری انقلاب و اجرای قانون اساسی هستند 

و از آن حمایت می کنند.
روحانی بــا بیان این که رهنمودهــا و نکاتی که رهبر 
معظم انقــلاب مطرح می کنند با هدف اســتحکام 
قدرت ملی و برای این اســت که ملــت ایران در برابر 
نفوذ بیگانگان صف واحدی بوده و در برابر توطئه ها 
هوشیار و بیدار باشند، خاطرنشان کرد: نباید خدای 
ناکرده برخی بخواهند از این کلمات و واژگان ســوء 
استفاده کنند و اینطور نباشد که از این پس با هر کس 
که مخالف هســتیم، بخواهیم او را به نحوی متهم 

کرده و گروهی را به حاشیه برانیم.
رییس  جمهوری با اشاره به این که ملت ایران، ملتی 
بیدار و هوشیار است و تاریخ و تجربه این ملت، نشان 
داده کــه اینگونه اقدامات تأثیــری معکوس خواهد 
داشت، گفت: مردم به درستی معنای نفوذ، استکبار 
و تاریخ و نحوه رفتار نادرســت آمریکا با این کشــور و 
ملت را می دانند و منافع ملی و آینده کشور را به خوبی 

تشخیص می دهند.
روحانی افزود:باید بــه طور واقعی و جدی با هر گونه 
نفــوذ بیگانگان مبارزه کنیم و نبایــد عده ای با کلمه 

"نفوذ" بازی کنند.
رییــس  جمهوری بــا بیان ایــن که رهبــری معظم 
انقلاب متعلق به تمامی ملت ایران است و به گروه و 
نهادی خاص تعلق ندارد، گفت: همه ملت ایران در 
مسیر انقلاب، اســتقلال و ایستادگی کشور در برابر 
بیگانگان متحد هســتند و امیــدوارم همه جناح ها 
و نهادهــا به این نــکات توجه داشــته و واقعاً تلاش 
کنیم اگر رهبری انقــلاب کلامی را عنوان می کنند 
به درســتی آن را بفهمیم و پیاده کنیم و اجازه ندهیم 
افرادی از این کلمات در راســتای منافع شــخصی، 

گروهی و جناحی خود سوء استفاده کنند.
رییــس  جمهــوری ادامــه داد:  البته مــردم در این 
زمینه ها کاملًا هوشیار، بیدار، ناظر و متوجه هستند 
و بخوبی شرایط را رصد می کنند و در موقع لزوم مانند 
گاهانه و با حضور گســترده نظر خود را  انتخابــات، آ

اعلام می کنند.

امروز هم راه همان راه است
مرگ بر آمریکا یعنی مرگ بر ظلم

سی و هفتمین ســالروز اشغال سفارت آمریکا به دســت دانشجویان انقلابی، 
امسال نیز همچون سال های گذشته با راهپیمایی مردم در شهرهای مختلف 
برگزار شد. هرچند بعد از توافق هسته ای و گشایش درهای گف و گو با دنیا، حرف 
و حدیث های زیادی بر سر چگونگی رابطه با آمریکا نیز شکل گرفته بود، رابطه 
ای که بعد از اشغال سفارت یا تسخیر لانه جاسوسی و گروگان گیری دیپلمات 
های آمریکایی قطع و با حمایت آمریکا از براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران، 

به دشمنی هرچه بیشتر تبدیل شد.

امروز، راه همان راه است
بسیاری از شخصیت ها و مسئولان همچون همیشه در راهپیمایی امروز شرکت 
کردند و مصاحبه ها یا پیام هایی در این خصوص داشــتند. محســن رضایی در 
صفحه اینستاگرام شخصی خود با انتشــار پیامی ضمن تبریک روز 13 آبان به 
دانش آموزان و دانشجویان نوشت: »ملت ایران از آن روز که پای در مسیر عزت 
و استقلال نهاد، با حرکت در سایه سار ولایت گام های بلندی در پیمودن »راه« 
برداشت«. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این پیام  تاکید کرد که امروز 
هم راه همان است. وی تصریح کرد: »راه ما راه خودباوري واعتماد به نفس از یك 
طرف و برادری و صداقت از طرف دیگر است، دوست شناسي و دشمن شناسي 
در پیمودن راه مهم اســت«. محسن رضایی با اشاره به اینکه هشتم و سیزدهم 
آبان یادآور رشادت دانش آموزان و دانشجویانی است که با رفتار خود، انقلاب و 
جبهه ها را به دانشگاه تبدیل کردند، تاکید کرد که امروز نیز انتظار می رود دانش 
آموزان همچون نقش آفرینی های غرورآفرینشــان در عرصه های قبلی، با به 
کار انداختن اســتعداد خود در زمینه علم و نوآوری با فقر و بیکاري که نبرد امروز 

ماست استمراربخش این حرکت عظیم دینی و میهنی باشند. 

دولت نامه رهبری را نصب العین قرار دهد
محسن رضایی همچنین در مصاحبه ای در حاشیه راهپیمایی امروز تصریح کرد 
که این جمعیت عظیم که امروز در مراسم سیزدهم آبان شرکت کرده اند، مردمی 
ظلم ستیز هســتند که هرگز زیربار استبار و زورگویی نخواهند رفت. دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به وصیت نامه امام خمینی)ره( که ایشان 
آمریکا را شیطان بزرگ و عامل همه مفاســد جهان می دانستند،  درخصوص 
چرایی شعار »مرگ بر آمریکا« گفت: »تفســیر شعار مرگ بر آمریکا امروز یعنی 
مــرگ بر ظلم، مرگ بر تجــاوز، مرگ بر تکفیری ها و مرگ بر اســرائیل؛ چراکه 
ریشه همه مسائل و مشکلات آمریکاســت«. وی خواست اصلی ملت ایران را 
این عنوان کرد که آمریکایی ها دســت از ظلم و ســتم و حمایت از مستبدین و 
دیکتاتورهای منطقه مانند آل سعود بردارند که خواستی منطقی است. رضایی 

همچنین در پاسخ به ســوالی درمورد نامه رهبری در تایید مشروط برجام تاکید 
کرد: »شــرایط باید به نحوی تعیین شود که شــروط 9 گانه مورد نظر رهبری در 
اجرای برجام نصب العین دولت قرار گیرد«. به گفته رضایی این نامه حکم یک 
منشــور رفتاری را برای دولت در رابطه با اجرای برجام و ایفای تعهدات از سوی 

ایران در قضیه هسته ای دارد و تخطی از آن هرگز قابل بخشش نیست. 

تا زمانی که آمریکا زور بگوید، مقابلش ایستاده ایم
احمد توکلی نماینده مجلس نیز در حاشیه حضور در راهپیمایی امروز تهران در 
پاسخ به این ســوال که با توجه به اینکه توافقاتی با آمریکا در خصوص موضوع 
هسته ای صورت گرفته، آیا هنوز مردم خواهان شعار »مرگ بر آمریکا« هستند، 
گفت: »قاطبه مردم خواهان مرگ بر آمریکا هستند. البته مرگ بر آمریکا مرگ 
بر مردم این کشور نیست بلکه به سیاست های سلطه طلبانه و تمامیت خواهانه 
هیات حاکمه آمریکا است«. نماینده مردم تهران در خصوص پیام حضور مردم 
در مراســم 13 آبان نیز تاکید کرد که حضور مردم این پیام را به جهانیان اعلام 
می کند که ما تا زمانی که آمریکا زور بگوید و بخواهد منابع ما را غارت کند ما با آن 

خوب نیستیم و مقابل آن می ایستیم.
حجت الاسلام رئیسی دادستان کل کشور نیز در مصاحبه ای با تاکید بر اینکه 
امــروز با خطر نفوذ به ویــژه در حوزه فرهنگی مواجهیم، گفــت: »برخی دنبال 
حساسیت زدایی از مردم و مسولین در برابر نظام سلطه و امریکا هستند، بنابراین 
بعد از برجام حتما باید به مسایل فرهنگی و محصولات امریکایی و سبک زندگی 
امریکایی توجه شود«. رئیسی با بیان اینکه از طرف دیگر آن ها در نفوذ سیاسی 
به دنبال اثر گذاری در چهره های سیاسی هستند تا در نظام اسلامی تغییر ایجاد 
کنند، تاکید کرد: »به مذاکره کنندگان می گفتیم باید با نفرت و خشم نسبت به 

امریکا در مذاکرات حاضر شوند و آمریکا را دشمن خود بدانند«. 

منازعات داخلی، مسئولان را از دشمنان اصلی غافل نکند
در پایان مراســم امروز قطعنامــه ای در 8 بند قرائت شــد. در ایــن قطعنامه با 
بیان اینکه اقتدار عظیم حاصل از پیگیری استکبارســتیزی ایران و همراهان 
منطقه ای، مانع یکه تازی آمریکا در منطقه راهبردی غرب آســیا شــده است، 
شرکت کنندگان مواضع خود را اعلام کرده اند. شرکت کنندگان تاکید کرده اند 
که وحدت و یکپارچگی حول محور ولایت فقیه و پیروی از آموزه های امام راحل 
و رهنمودهای رهبر انقلاب را ضامن تثبیت عزت و پیشرفت کشور و مهم ترین 
عامل شکست و ناکامی های اردوگاه اســتکبار در همه عرصه ها می دانند. آن 
ها تصریح کرده اند که آمریکا را همچنان شــیطان بزرگ و مبارزه با اســتکبار را 
مبارزه ای منطقی، خردمندانه و متکی بر تجربیات تاریخی و اعتقادی خود می 

دانند و ضمن تأکید بر رعایت کامل شــروط رهبری در اجــرای برجام، هرگونه 
تخطــی از این امر را مصداق کامل نادیده گرفتــن مصالح ملی و تضییع حقوق 
ملت برمی شمارند. شــرکت کنندگان در راهپیمایی امروز در بند دیگری از این 
قطعنامه، فتنه تروریســتی داعش و ظهور تروریسم تکفیری در منطقه را مولود 
سیاســت های خصمانه آمریــکا در منطقه به منظور امنیت ســازی برای رژیم 
صهیونیستی خوانده و اقدامات مداخله جویانه جبهه حامیان تروریسم در عراق 
و سوریه را محکوم کرده اند. آن ها همچنین جان باختن تعداد زیادی از حجاج 
بیت الله الحرام در حوادث مکه و منا را نشــانه ســوء مدیریت و بی کفایتی رژیم 
آل سعود خوانده اند و با تأکید بر فراموش ناپذیری این جنایات بزرگ، چاره اندیشی 
کشورهای اســلامی برای مدیریت مناسک حج را ضرورتی برای تأمین امنیت 
همه جانبه حجاج اعــلام کرده اند. تظاهرکنندگان در بنــد پنجم این قطعنامه 
به کشتار مردم یمن به دست ســعودی ها در سایه سکوت مجامع بین المللی و 
حمایت  ظالمانه آمریکا پرداخته و ادامه این جنایات آل سعود را مقدمه گسترش 
تنفر و انزجار مســلمانان و اضمحلال این رژیم برشــمرده اند. آن ها همچنین 
حمایت از مردم مظلوم و مســلمانان جهان به خصوص ملت مظلوم فلسطین، 
یمن، ســوریه، عراق ، افغانســتان و بحرین را وظیفه دینی و الهی خود دانسته 
و رفتار غاصبانه رژیم صهیونیســتی در اهانت به حریم مقدّس مسجدالاقصی 
را محکوم کرده اند. بند ۷ قطعنامه اما به اقتصاد مقاومتی اشــاره کرده و ضمن 
تأکید بر اجرای هرچه سریع تر سیاست های اقتصاد مقاومتی، از مسئولان کشور 
خواسته است که منازعات درونی، آنان را از دشمنان اصلی به ویژه آمریکا غافل 
نکند و مسئولان بدون توجه به نرمش های ظاهری دشمن، با مسدود کردن راه 
هرگونه نفوذ دشمن، هوشیارانه از منافع و آرمان های ملت و جمهوری اسلامی 

پاسداری نمایند.

مدافعان حرم و موشک عماد در راهپیمایی امروز
اما راهپیمایی امســال حاشــیه های ویژه خودش را داشت که عمدتا به فضای 
پســابرجام برمی گشــت. برخی راهپیمایان با در دست داشــتن پلاکاردهایی 
همچون »حافظ آمریکا بــودن ممنوع« و »نفوذ سیاســی اقتصادی ممنوع« 
هشدار می دادند. تعدادی نیز با پلاکاردهایی با عنوان »چون مصدق به آمریکا 
اعتمــاد نکنیم« و »آقای ظریف احتیاط احتیــاط« دغدغه های خود را مطرح 
کردند. پلکاردهای با جمله هایی مثل »لعنت خدا بر کدخدا«، این جمله امام که 
»هرچه فریاد دارید بر ســر آمریکا بزنید« و همچنین پلاکاردهایی مبنی بر »راه 
اندازی شبکه های مجازی ملی« از جمله دیگر پلاکاردهایی بود که جلب توجه 
می کرد. از دیگر حرکت های خاص امسال نیز حضور تعدادی از دانش آموزان 
با سربند »مدافعان حرم« و همچنین ماکت های موشک بالستیک »عماد« بود.

سوژه روزپیگیری روز

استکبار ستیزی ماهیت تغییرناپذیر سیاست خارجی ایران است
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: استکبار ستیزی و نفی نظام سلطه ماهیت تغییر ناپذیر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. علی شمخانی در همایش سالانه روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور با گرامیداشت 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، قدرت سازی با استفاده از ظرفیت های دیپلماسی و به دست گیری ابتکار عمل در حوزه های تاثیرگذار بر امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران را ماموریت اصلی روســای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشــور عنوان کرد. وی بر ضرورت بهره گیری موثر از سرمایه ارزنده ناشی از حمایت قاطع رهبر معظم انقلاب اسلامی از دستگاه 
دیپلماسی و موفقیت های حاصل از سیاست تعامل سازنده تاکید کرد و افزود: فرصت های پیش رو و الزامات بهره گیری از ظرفیت های جدید منطقه ای و بین المللی در فضای پس از برجام نیازمند تلاش مضاعف 
ســربازان خط مقدم جبهه دیپلماســی کشور است. دبیر شــورای عالی امنیت ملی با تاکید بر اراده قاطع جمهوری اســلامی ایران برای اجرای برجام و بهره گیری از فرصت های جدید پیش رو خاطرنشان کرد: 
رویکردها و الزامات 9 گانه تعیین شــده از سوی رهبر معظم انقلاب در کنار مصوبات مجلس شورای اسلامی و شــورای عالی امنیت ملی چارچوب های مستحکمی را برای پیگیری و اجرای واقع بینانه و 

هوشمندانه برجام پیش روی مجریان قرار داده است.

سیاسی


